
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 5. listopadu 2014

Č. 209, www.metro.cz

ROSŤA NOVÁK: JATKA 78
JSOU TU PRO VŠECHNY
V PRAZE SE OTEVÍRÁ NOVÝ PROSTOR PRO DIVADLO A UMĚNÍ STRANA 12

O víkendu hrají české tenistky o titul ve Fed Cupu. I Petra Kvitová má za sebou první trénink v O2 areně. Více na straně 19 ČTK

Obří reklamy zmizí,
stejně tak i plyšáci
Méně reklamy. Praha zakazuje reklamní kostýmy v ulicích. Pokuta. Až dva miliony, když se převlečete
za propagační pandu, Mozarta nebo dáte obří reklamu na dům. Pravidla. Koho se týkají výjimky STRANA 2

Svátek slaví: Miriam
Min. 140

Max. 180

Bojují proti
alzheimerovi
Čeští vědci možná objevili
klíč k časné diagnóze
Alzheimerovy choroby.
Objev chtějí ověřit v praxi,
a proto teď hledají
dobrovolníky. STRANA 7

O hokejové
MS je zájem
Včera začal prodej lístků
na hokejové mistrovství
světa 2015 v Česku. Hrát
se bude v Praze a Ostravě.
Za pár hodin byly všechny
vstupenky na zápasy naší
reprezentace prodány či
zarezervovány. STRANA 19

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00, Praha 3 T. + 420 251 002 340 E. seat@autojarov. cz W. www.autojarov.cz

ENJOYNEERING

NOVÝ SEAT LEON ST KOMBI
Již od 299 900 Kč

ČLEN VOLKSWAGEN GROUPSpotřeba a emise CO2 Leon ST: 3,3–5,9 l/100 km a 87–137 g/km.

VÍCE PROSTORU PRO VAŠE PŘÍBĚHY.
Nový SEAT Leon ST kombi není pouze vůz, ale také zážitek, který čeká, až ho objevíte. Zavazadlový prostor o objemu 587l, který navýšíte jedním pohybem prstu na 1 470l,
nabízí neomezené možnosti pro vaše aktivity.

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 5. listopadu 2014 02

Praha pokračuje
v boji s reklamou.
Tentokrát zamířila
na reklamní plyšá-
ky chodící v ulicích.

Pražané a turisté už v centru
nebudou potkávat obří plyšo-
vá zvířata nebo chodící nafu-
kovací penis, které propagují
nějaké zboží či službu.

Po přijetí nových staveb-
ních předpisů radní včera no-
velizovali nařízení, kterým se
zakazuje reklama na veřejně
přístupných místech. „Cílem
je omezit ty formy reklamy,
které výrazně zasahují a ovliv-
ňují podobu veřejných pro-
stranství,“ řekl radní Lukáš
Manhart.
Nařízení platné od začátku

roku 2015 by se naopak ne-
mělo vztahovat třeba na tru-
bače, kteří v historických kos-

týmech lákají turisty k ná-
vštěvě památek. „Primárně
bojujeme proti nevkusné re-
klamě, ne proti kostýmům,“
dodal Manhart.
Změna se dotýká také pla-

chet, které během oprav za-
krývají budovy v centru. „Re-
klama ani v těchto případech
nebude moci přesahovat 20
procent plochy plachty a na
zbytkumusí být zobrazen ob-

jekt, jenž je plachtou za-
kryt,“ dodal Manhart.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Co se nově změní

Vyhláška omezující pouliční
reklamu platí ve městě od
konce roku 2005. Novela
začne platit od 1. ledna 2015.

● Rozhodnutí zpřísňuje i roz-
dávání reklamních letáků.
Nově bude zakázáno rozdá-
vat na veřejných prostran-
stvích i brožury a katalogy.

● Radní rozšířili území její
platnosti. Zatímco nyní se
vztahuje jen na Pražskou
památkovou rezervaci, nově
bude platit i pro Vinohrady
v oblasti ohraničené ulicemi
Rumunská, náměstím Míru
a Anglická.

● Dodržování budou kontrolo-
vat úředníci magistrátního
živnostenského a občan-
skosprávního odboru.

● Sankce za porušení může
dosáhnout částky až dvou
milionů korun.

Od ledna je v centru města už neuvidíte. DAVID SEDLECKÝ, PŘEMYSL ZEMAN, MAFRA

Sbohem, plyšáci. Metropole
zpřísňuje nařízení o reklamě

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 5. listopadu 2014 03

Svatému Václavu
upadlo bronzové
éčko. Socha bude
kompletní nejdřív
příští rok.

Bez jednoho písmenka zůsta-
ne nějaký čas socha českého
patrona svatého Václava na
Václavském náměstí.
„Vandal nebo zub času se

podepsal na nejznámější
pražské soše, kterou každý
den vyfotí stovky turistů. Jed-
no písmeno nápisu chybí,“
všiml si čtenář deníku Metro
David Sedlecký.
O písmenko ho nepřipravi-

li podle jeho správce vandalo-
vé, ale klima. „Bronzové pís-
menko E z nápisu postupně
degradovalo a odpadlo vli-
vem počasí. Nyní je uloženo
v našemdepozitáři,“ vysvětlu-
je kurátorka veřejné plastiky

Galerie hlavního města Pra-
hy Marie Foltýnová.
Na své místo se písmeno

ale hned tak nevrátí. „Nejdří-
ve je potřeba očistit a konzer-
vovat žulové desky tvořící
podstavec pomníku,“ dodává
Foltýnová. Teprve pak jemož-
né tam písmeno vrátit. Navíc
podle ní není vyloučené, že
postupně budou odpadávat
i další litery.

Zatímco kovové sochy zem-
ských patronů prošly rekon-
strukcí před deseti lety, pod-
stavec na ni teprve čeká. Po-
kud budou peníze, restaurá-
toři s ní mohou začít na jaře,
až to klimatické podmínky
dovolí.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Po bronzovém písmenu zůstal jen otisk na žule. DAVID SEDLECKÝ

Éčko chybí, zatím
si Václav počká

Zprávy krátce

Mezipatra
uvedou sedm
desítek filmů
Festival snímků s queer
tematikou Mezipatra,
který začne v Praze zítra
a potrvá do 13. listopa-
du, spojuje slogan Do-
kud nás smrt nerozdělí.
Diváci v kinech Světozor
a Lucerna mohou sledo-
vat na sedmdesát celove-
černích a krátkých fil-
mů. V programu jsou
snímky o mládí a o tem-
ných podobách lásky, do
níž se promítá i násilí.
Na plátně se objeví i čes-
ké premiéry. Vstupenky
jsou za 110 korun. Nevi-
domí za speciální projek-
ci zaplatí 55 korun. ČTK

Starostka
Po jednání zastupitelů se
Vladislava Hujová z TOP
09 stala opět starostkou
Prahy 3. V radě získala
většinu koalice TOP 09
s ČSSD, ODS a Volbou
pro město. Hnutí Žižkov
(nejen) sobě s Matějem
Stropnickým bude v opo-
zici, ač volby vyhrálo. ČTK

.cz
226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 5. listopadu 2014 04

Nový Trojskýmost je pod pal-
bou sprejerů. Průběžně se ale
čistit nebude. Podle Technic-
ké správy komunikací to prý
nemá smysl.

„Nikdy by mě nenapadlo,
že bude most po měsíci takto
posprejovaný,“ hodnotí jeho
podobu čtenář Metra Matěj
Hrabánek, který čmáranice
zdokumentoval.
„Graffiti nebudeme odstra-

ňovat okamžitě, ale až při se-
zonní údržbě,“ řekla Metru
mluvčí správy komunikací
Barbora Lišková. Opakované
odstraňování graffiti podle ní
nemá velký smysl, protože

vandalům v jejich působení
stejně nezabrání.
Smysl podle ní nemá ani

měnit barvu mostu. „I kdyby-
chom ji změnili na šedou, tak
by to nepomohlo,“ myslí si
mluvčí. Technická správa ani
nepočítá s podobnými zása-
hy. „Most je autorským dílem
architektů a jako takový jej
není možné svévolněměnit,“
dodala.
Že bude údržba stát ročně

miliony, bylo jasné. Met-
rostav, který ho budoval, na
problematickou údržbu – ze-
jména kvůli zvolené barvě –
upozorňoval. JBS, ROW

Po včerejšku je jasno. Disma-
nův dětský rozhlasový sou-
bor pokračuje dál beze změn.
Český rozhlas jako jeho zři-

zovatel původně plánoval vel-
kou reorganizaci světoznámé-
ho souboru, která mimo jiné
počítala s jeho sloučením
s Dětským pěveckým soubo-
rem. Na svých místech sbor-
mistrů prozatím zůstávají
také manželé Václav a Zdena
Fleglovi.
Proti záměru Českého roz-

hlasu, který dříve argumen-
toval tím, že změnami chce

zlepšit systém řízení, se zved-
la velká vlna odporu ze stra-
ny příznivců souboru.
Na včerejší schůzce s rodiči

malých zpěváků ale nastal ob-
rat. Chápe to vedení rozhlasu
jako ústupek?
„Bereme to jako kompro-

mis. Myslím, že spokojenost
je na obou stranách,“ řekl po
jednání deníku Metro mluvčí
rozhlasu Jiří Hošna.
Se změnami v souboru se

údajně do budoucna počítá,
to už ale prý bude věcí dal-
ších jednání. BELTrojský most se ocitl pod palbou sprejerů. MATĚ J HRABÁNEK

Zprávy krátce

Bude UNICEF
sídlit v Praze?
Světová centrála Dětské-
ho fondu OSN UNICEF se
kvůli vysokým nákla-
dům stěhuje z New Yor-
ku. Ministr financí An-
drej Babiš po jednání
s šéfovou českého výbo-
ru organizace uvedl, že
Praha je jedním ze čtyř
kandidátů. Mezi ní, Bu-
dapeští, Nairobi a Kuala
Lumpurem se rozhodne
v prosinci.

Fond: Pronájem
byl nevýhodný
Nadační fond proti ko-
rupci tvrdí, že Praha 6
před čtyřmi lety pronaja-
la Polikliniku Pod Mar-
jánkou na třicet let nevý-
hodně. Mluvčí městské
části Adam Halmoši uve-
dl, že nabídky na nájem-
ce vyhodnocovala komi-
se složená ze třinácti zá-
stupců všech politických
stran tehdejšího zastupi-
telstva. Upřesnil, že po-
liklinika před proná-
jmem v letech 2008 až
2010 vykazovala ztrátu
přes 2,9 milionu. ČTK

Nevyhazujte staré
věci, vezměte je
do OpraKavárny.

Máte doma rozbitý budík
nebo rádio a zoufáte si, že ne-
můžete najít šikovného opra-
váře?
„Snad každému se doma

válí něco, co je mu líto vyho-
dit. Dříve hojně rozšířených
opraven je ale kvůli konzum-
ně nastavené ekonomice
dnes už pomálu a bývají těž-
ko dostupné. Značkové servi-
sy jsou zase nesmyslně dra-
hé,“ říká spoluorganizátor
akce OpraKavárna Pavel La-
toň. Ta se poprvé chystá v so-
botu ve Vršovicích a bude se
v ní opravovat všechno.

Na jednom místě bude ně-
kolik opravářů a lidé si k nim
mohou přinést nefungující vý-
robky. „Troufnou si na opravy
počítačů, mobilů, notebooků,
nábytku nebo kol,“ představu-
je zajímavý projekt Latoň.

S nápadem přišel Jan Char-

vát, podle něhož nemusíme
utrácet za nové věci.

„Vadilomi, že se spousta vý-
robků se hned po uplynutí zá-
ruky rozbije. Ty pak vyhodí-
me, čímž vzniká zbytečný od-
pad, a koupíme nové. Já sám
jsem si dokázal běhempůl ho-
diny podle návodu na interne-

tu vyměnit rozbitý displej
u mobilu,“ říká Charvát.

OpraKavárna je jednou
z akcí nového projektu s ná-
zvem Opravárna.

Graffiti na mostě.
Nechají je tam

Sbormistryně Zdena Fleglová VÁCLAV FLEGL

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Dismančata. Jedou
dál i se sbormistry

Při kávě opraví
zdánlivý šunt

Výstava Někdy v sukni
Galerie hlavního města Prahy zahájila včera v Domě
U Zlatého prstenu v Týnské ulici 6 výstavu nazvanou
Někdy v sukni. Umění 90. let připomíná díla českých
výtvarných umělkyň, které vstoupily na scénu právě
v tomto období. Na snímku je dílo Veroniky Bromové
s názvem Larva z roku 1997. ČTK

Citát

Lidé si odvykli nechat
si věci opravovat,
protože jsou zavaleni
levnými nekvalitními
výrobky z Číny.
JAN CHARVÁT,
SPOLUORGANIZÁTOR OPRAKAVÁRNY

OpraKavárna

Akce se uskuteční v sobotu
v Altajské 2 od 10 do 17 hodin.

● První opravárenské setkání
se nechalo inspirovat zahra-
ničními akcemi Repair Café.

● Zatímco vy budete popíjet
kávu nebo čaj, opraváři se
podívají na vaše nefunkční
výrobky. Na místě bude také
kontejner pro elektroodpad.

● OpraKavárna je součástí
projektu Opravárna, který
sdružuje šikovné lidi i z řad
zdravotně postižených.

● Další OpraKavárna bude
v lednu v Brně a chystají
se další akce.



www.metro.cz DOMOV středa 5. listopadu 2014 05

Prezident se za
sprostá slova
omlouvat nebude,
v Praze se chystají
protestní akce.

Pražská kavárna vrací úder.
Lidé z metropole se chystají
připomenout prezidentovi
Miloši Zemanovi, že hlavní
město je jediné místo, kde
prezidentské volby nevyhrál.
Den zúčtování naplánova-

la „kavárna“ na 17. listopad.
Kavárnou prezident označil
skupinu údajných příznivců
Karla Schwarzenberga a za
„výplod zběsilé pražské ka-
várny“ označil kritiku oceně-
ných vyznamenáními nebo
výtky, že se při cestě po Číně
měl bavit více o lidských prá-
vech.
Protestní setkání svolává

například facebooková strán-

ka Chci si s vámi promluvit,
pane prezidente. „Pojďte
v rámci veřejných oslav vyjád-
řit svůj nesouhlas s tím, jak
nás zastupuje prezident Mi-
loš Zeman. Přijďte k památní-
ku 17. listopadu ve chvíli,
kdy se tam chystá pan prezi-
dent, a projevte svoje rozhoř-
čení,“ zve uživatel Kater Aus

Mausenhoffen, který tuto fa-
cebookovou stránku založil.
V ten samý den se chystá akce
i na Václavské náměstí. Organi-
zátoři ji pojmenovali Konec lži
a nenávisti. Internetem se šíří
i výzvy k odstoupení.

Zeman ale důvod, aby se
omlouval za své vulgární výro-
ky, které zazněly v nedělních

Hovorech z Lán, nevidí. „Důle-
žité je, že pan prezident tím
otevřel klíčové téma, zda je
vůbec přípustné takové výra-
zivo v politice využívat. V mi-
nulosti to bylo blahosklonně
přehlíženo, dokonce kvitová-
no, bylo to označováno za no-
blesní. To si myslím, že není
správné,“ řekl hradní mluvčí

Jiří Ovčáček. Zeman v rozho-
voru použil vulgarismy opa-
kovaně, za což sklidil kritiku
politiků, médií i veřejnosti.
Podle Ovčáčka měla vulgární
Zemanova vyjádření svůj kon-
text a svou příčinu, za kterou
označil údajné citace z textů
ruské kapely Pussy Riot
a také citaci protikandidáta
z prezidentské volby Karla
Schwarzenberga. Použití dal-
ších sprostých slov včera ne-
vysvětlil.
Do mediálních rad dorazi-

lo již mnoho stížností na Ze-
manovo vystoupení. Ovčáček
kontroval – Hrad dostává
ohlasy na podporu preziden-
ta. Ten se podle něj také těší,
že příští týden při návštěvě
Moravskoslezského kraje
bude moci s občany diskuto-
vat přímo, a nikoliv prostřed-
nictvímmédií.

V rozhlase použil Zeman slova,
která k prezidentovi nepatří.
Obyvatelé Prahy chtějí ukázat,
že s prezidentem nesouhlasí.

● Zeman v neděli v živém vysílá-
ní Českého rozhlasu použil ně-
kolik velmi vulgárních výrazů.

● Při hodnocení ruské punkové
skupiny Pussy Riot, která kriti-
zuje Vladimira Putina, zazněla
vulgární slova jako „ku.da“
nebo „ku.va“.

● Vládě Bohuslava Sobotky zase

Zeman doslova vytkl, že podle
něj „zkur..la“ služební zákon.

● Moderátor Radiožurnálu se
pak logicky prezidenta zeptal,
proč volí taková slova. „Já se
inspiroval panem Schwarzen-
bergem, který v každé druhé
větě říká ho.no,“ odkázal na
vyjadřování svého soupeře
v prezidentské volbě.

● „Vzhledem k tomu, že má
pražská kavárna ráda pana
Schwarzenberga, tak jsem se
chtěl takto vlísat do její příz-
ně,“ dodal Zeman.

www.mezipatra.cz

Hlavní mediální partner

Finanční podpora

Mediální partneři

Svatý Martin letos přesedlal! Právě teď vám představujeme zcela nový vůz ŠKODA Fabia,
který je nepřehlédnutelný ve všech směrech. Strhne vaši pozornost atraktivním vzhledem
v designovém jazyku značky ŠKODA VisionC, ale tím to teprve začíná: 125 barevných kombinací,
bezkonkurenční prostor, až o 17% úspornější motory, nekompromisní bezpečnost a moderní
technologie, které z nové Fabie dělají smartphone na kolech. Navštivte svého autorizovaného
prodejce ŠKODA a přesvědčíte se sami.

Přijďte se podívat na opravdu výjimečný vůz, jakým je ŠKODA Fabia nové generace.

skoda-auto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
Fabia: 3,4–4,8 l/100km, 88–110 g/km

zcela Nová ŠKoDa Fabia

HNeD víte,
že přijížDí NĚKDo

inzerce

Miloš Zeman ČTK

ROBERT
OPPELT
s využitím ČTK

Zemanovy sprosťárny

Proti Zemanovi 17. listopadu
chystají demonstrace

Pracujete-li na
směny deset let, je
váš mozek opotře-
bovanější a starší
o zhruba 6,5 roku.



www.metro.cz DOMOV středa 5. listopadu 2014 06

Zákon o dětských
skupinách hned
změníme, dušují se
poslanci. Nejistota
ale dál trvá.

Pouze nutnou stojedničkou
hlasů včera poslanci schválili
kontroverzní zákon o dět-
ských skupinách, který už dří-
ve Senát radil přepracovat.
Prezident jej dokonce veto-
val. Zákon by totiž znamenal
zánik pro mnohé poskytova-
tele předškolní péče. Není to
žádné překvapení, koaliční
poslanci totiž už dříve avizo-
vali, že paskvil dodatečně na-
praví jinou novelou.
„Je neuvěřitelné, že ačkoliv

poslanci vědí, že zákon je
špatný, přesto ho schválí. Co
se té novely týče, je to jen
slib. Nikdo neví, jestli novela
projde, jak bude vypadat či

jestli všechny ty problémy od-
straní,“ řekl deníku Metro
Martin Kovalčík z organizace
Člověk v tísni. Ani podle Mi-
chaely Bernardové zUnie cen-
ter pro rodinu si poskytovate-
lé předškolní péče nemohou
oddychnout. „Máme spoustu
slibů i od poslanců, že se do
novely vrhnou, budou ji prý
posuzovat podle toho, jaká je
skutečnost a aby to nikoho
nelikvidovalo,“ říká Bernar-

dová s tím, že sami zákono-
dárci zároveň připouštějí, že
se novelizace obávají.
Nový zákon by měl být při-

jat počátkem příštího roku,
očekává se, že by z něj vy-
padla kritizovaná pasáž o po-
vinné registraci těch, co pra-
cují s dětmi.

Před šesti lety se do evropské-
ho programu, jenž chce ome-
zit užívání návykových látek
u dětí a mládeže, zapojili
také čeští žáci šestých tříd.
„Zjistili jsme, že je nejúčin-
nější v oblasti kouření tabá-
ku a užívání konopí, u alko-
holu zabírá méně, “ říká Mi-
chalMiovský z Kliniky adikto-
logie při Univerzitě Karlově.
Program prý zabral asi u pěti-
ny dětí. Jelikož podle odbor-
ných průzkumů lze až 60 pro-
cent českých adolescentů po-
važovat za pravidelné pijany,
ověřený preventivní pro-
gram teď bude pokračovat se
zaměřením na alkohol. BEL

V dobrovolnosti může být problém

Děti. Pití holdují dál,
kouření ale omezily

Školáci na (tvrdých) drogách

Podle evropské studie ESPAD z roku 2007
mezi šestnáctiletými studenty v Česku kouři-
lo trávu nebo hašiš 45 procent z nich. Na čem
„ujížděli“ podle studie z roku 2011?

● marihuana a hašiš – 42,3 procenta

● těkavé látky – 7,8 procenta

● LSD, halucinogeny – 5,1 procenta

● extáze – 3,3 procenta

● pervitin, metamfetaminy – 2 procenta

● heroin a anabolické steroidy – 1,4 procenta
a kokain – 1,1 procenta

Holky se ptaly na školu
V Brně se koná vzdělávací veletrh Gaudeamus. Letošní
ročník bude rekordní – prezentuje se tu 226 univerzit
a dalších institucí se čtyřmi tisícovkami oborů. Čeká se
navštěva 30 tisíc lidí, především středoškoláků. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Včera schválený zákon počítá
s tím, že organizátoři předškol-
ní péče se budou muset povin-
ně registrovat.

● To by ale znamenalo, že bu-
dou muset zároveň splňovat
vysoké technické i hygienické
požadavky, což by si vyžádalo
nemalé finanční prostředky.

● Třeba provozovatelé „lesních
školek“ se obávají, že by kvůli

tomu museli svou činnost
ukončit.

● Změna by tak měla spočívat
v tom, že registrace bude dob-
rovolná. Tak o tommluvila
i ministryně práce Marksová.

● Martin Kovalčík ale upozorňu-
je na to, že by pak neregistro-
vané organizace, které budou
žádat o dotace, mohly přijít
zkrátka.

Zprávy krátce

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

v období chřipek a nemocí z nachlazení
při opakovaných infekcích dýchacích cest
při nástupu dětí do kolektivu

Pečujte o svou imunitu, je to váš
nejdůležitější pomocník, například:

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce

Schválili zmetek,
slibují nápravu

Dienstbier
chce být
místopředseda
Ministr pro legislati-
vu a lidská práva Jiří

Dienstbier bude kandidovat na
post místopředsedy sociální de-
mokracie. Na jarním sjezdu nej-
větší parlamentní strany by se
o funkci mohl utkat se svým
vládním kolegou a ministrem
vnitra Milanem Chovancem

nebo bývalým šéfem poslanců
ČSSD Jeronýmem Tejcem.

Našli další pumu
Policie včera musela evakuovat
v Dolní Lutyni na Karvinsku 500
lidí. Bagrista tam narazil na další
nevybuchlou leteckou pumu. Uza-
vřen byl i hlavní tah na Bohumín.
Stejná situace se opakuje už po-
druhé. Jen několik centimetrů od
včerejšího nálezu bagrista našel
stejnou munici i v sobotu. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 5. listopadu 2014 07

Vědci zkoumající
alzheimera teď
hledají starší lidi
pro výzkum.

Výzkumníci z Fakultní ne-
mocnice Královské Vinohra-
dy hledají vhodné osoby pro
vytvoření českých norem
neuropsychologických testů.
Nedávno objevili způsob, kte-
rým je pravděpodobně mož-
né zjistit Alzheimerovu cho-
robu. Výzkummá tyto výsled-
ky potvrdit.
Ne každý je však pro probí-

hající šetření vhodnýmkandi-
dátem. „Potřeba jsou zejmé-
na zdraví muži nad 50 let
věku a zdraví muži a ženy
nad 85 let. Doposudmámene-
dostatek hlavně dobrovolní-
ků s nižším vzděláním,“ říká
Aleš Bartoš z Národního ústa-
vu duševního zdraví a Psychi-
atrického centra Praha.
Osoby, které se výzkumu

zúčastní, během hodinového
průzkumu čekají testy pamě-
ti a testy orientace v prosto-
ru. „Zdravý člověk se díky tes-
tům ujistí, že je v dobré kon-
dici. Pokud u někoho naopak
zjistíme nižší skóre, budeme
mu věnovat další odbornou
péči,“ dodává Bartoš. Pro vý-
zkum je důležité, aby se ho
zúčastnili zdraví lidé bez de-
presí či vážného poškození
mozku. „Zájemci o zařazení
do studie musejí užívat češti-
nu jako svůj mateřský jazyk.
Čím starší dobrovolník bude,
tím to pro nás bude lepší,“
dál upřesňuje Bartoš.
Do výzkumu se přihlásilo

již mnoho seniorů, kvůli
tomu se vyčerpal fond, ze kte-
rého byla část dobrovolníků
odměňována za svou účast ve
studii. Znovu budou někteří
z účastníků odměněni část-

kou 500 korun až na jaře, kdy
se fond opět naplní.
Čeští vědci nedávno zjistili,

že v mozku pacientů s alzhei-
merem jsou místně zvýšené
protilátky specifické právě
pro tento typ demence. Paci-
enti s jiným typem demence
či se zánětlivými nemocemi

nervové soustavy tyto látky
v mozku ve zvýšeném množ-
ství nemají.
Tento objev může pomoci

s diagnostikováním této nevy-
léčitelné choroby. „Avšak ne-
lze říci, že jsme objevili meto-
du, která jednoznačně dia-
gnostikuje Alzheimerovu ne-

moc,“ mírní nadšení Bartoš.
Alzheimerova choroba je

nevyléčitelné onemocnění
mozku. Její rozvoj se zatím
dá jen zpomalit, pokud se
léky nasadí včas. Odhaduje
se, že jí trpí více než 140 tisíc
Čechů. Vzhledem ke stárnutí
populace nemocných přibý-

vá, v roce 2050 může být
v Česku až 225 tisíc pacientů.
Tuto chorobu poprvé po-

psal německý lékař Alois Alz-
heimer v roce 1907. V té době
se považovala ještě za vzác-
nou. Nyní se demence vysky-
tuje u více než sedmimilionů
obyvatel Evropy.MAREK HÝŘ

inzerce

Jak poznáme Alzheimerovu chorobu?

Nemoc začíná pozvolna. Nejdříve se
u nemocného zhoršuje krátkodobá paměť
a není schopen se postarat o některé věci
v domácnosti.

● Člověk s touto nemocí občas zapomíná
pracovní úkoly, jména kolegů nebo
telefonní čísla spolupracovníků.

● Každý má někdy problém najít správné
slovo, ale člověk s Alzheimerovou chorobou
zapomíná i jednoduchá slova nebo je
nahrazuje nesprávnými, a jeho věty proto
pak nedávají smysl.

● Lidé s Alzheimerovou nemocí se ztratí ve
vlastní ulici a nevědí, kde jsou, jak se tam
dostali ani jak se dostanou domů.

● Člověk trpící alzheimerem dává věci na
zcela nesmyslná místa: žehličku do ledničky
nebo hodinky do cukřenky.

● Náhlé a nečekané záchvaty pláče či návaly
hněvu bez zjevného důvodu mohou být
také příznaky této nemoci.

Vypadávání
vlasÛ?
Plantur 39
je moje
záchrana
Jednodušeji to ani nejde:
šampon a tonikum, které
vmasírujeme do vlasové pokožky.
Plantur 39 proti vypadávání vlasů.

Důkaz: žádné vlasy
v kartáči navíc

Jedineãn˘ fyto-kofeinov˘ komplex je do
‰amponu Plantur 39 zapracovan˘ tak, aby
jiÏ pfii samotném mytí vlasÛ pronikal aÏ
k vlasov˘m kofiínkÛm.

K zesílení úãinku pouÏívejte fyto-kofei-
nové tonikum, které aplikujte pfiímo
na ohroÏená místa vlasové pokoÏky.
Kofein se tak velmi rychle vstfiebá
a vytvofií zásobu na 24 hodin.

K dostání v lékárnách a vybraných
salonech. Nyní v akčním balení.

www.plantur39.cz

Vedoucí v˘zkumné laboratofie Dr. Klenk vy-
svûtluje: „Kofeinov˘ komplex chrání vlasové
kofiínky pfied hormonálnû podmínûn˘m osla-
bováním rÛstu. ZabraÀuje testosteronu, aby
napadal vlasové kofiínky a omezoval tak jejich
zásobování energií.“

Muži nad 50 let mohou pomoci
při výzkumu mozkové choroby



www.metro.cz SVĚT středa 5. listopadu 2014 08

V USA včera začaly kongresové
volby, v nichž demokratům
prezidenta Obamy hrozí ztráta
většiny v Senátu. Kromě toho
jemožné, že si opoziční repub-
likáni udrží převahu ve Sně-
movně reprezentantů. Kon-
gres by se tak mohl poprvé po
osmi letech ocitnout v rukou
Republikánské strany, což by
znamenalo, že Obama nebude
moci bez jejího souhlasu určo-
vat, kdo bude zastávat vysoké
posty v administrativě. ČTK

Demokraté.
V USA jim hrozí
ztráta Senátu

Moskva podpořila Putina
Asi 75 tisíc lidí se včera v Moskvě zúčastnilo pochodu My
jsme jednotní. Ten byl uspořádán k svátku národní jedno-
ty na podporu kremelské politiky vůči Ukrajině. AP

Povstalci inauguro-
vali své vůdce.

Proruští povstalci v Doněcku
a Luhansku na východě Ukra-
jiny uvedli včera do funkce
šéfy svých neuznávaných lido-
vých republik. „Prezidenty“
donbaských povstaleckých re-
gionů se stali vítězové neděl-
ních separatistických voleb
Alexandr Zacharčenko a Igor

Plotnickij. Výsledky uznala
jen Moskva, Kyjev a Západ je
odmítly jako hrubé porušení
mírových dohod z Minsku.

Navzdory příměří se včera ve-
čer ozývala střelba u doněcké-
ho letiště, které zůstává v ru-
kou ukrajinské armády. ČTK

Šíité slavili svátek ášúrá
Více než milion šíitských poutníků se včera shromáždil
před svatyněmi a mešitami po celém Iráku a zejména
v posvátném města Karbalá, kde slaví svůj nejvýznamněj-
ší náboženský svátek ášúrá (na snímku šíité z Basry).
V mnoha oblastech platí mimořádná bezpečnostní opat-
ření a irácké bezpečnostní složky mají pohotovost. AP

Dva čínští úředníci čelí obvině-
ní, že kupovali těla od vykrada-
čů hrobů. Tento druh krimina-
lity se objevil kvůli vysoce ne-
populární snaze čínské vlády
prosadit místo tradičních po-
hřbů do země kremace, aby se
ušetřila zemědělská půda.

Úředníci z provincie Ku-
ang-tung kupovali těla od
muže, který vykopal více než
dvacet mrtvol. Oba úředníci
prý byli pověřeni vedením po-
hřební reformy a těla koupili,
aby splnili vládní kvótu vyža-
dovaných kremací. ČTK

Vyléčení mohou
šířit ebolu sexem
Lidé, kteří přežili ebolu,
nadále představují pro své
blízké riziko nákazy, po-
kud se nezdrží sexu. Dosta-
tečně dlouhá abstinence je
podle listu TheWall Street
Journal v západní Africe,
kde epidemie krvácivé ho-
rečky zabila již zhruba
5000 lidí, občas problé-
mem. Virus v tělních teku-
tinách u člověka prohláše-
ného za vyléčeného může
přežívat až 90 dní.

Katalánci chtějí
hlasovat i přes
zákaz soudu
Španělský ústavní soud
včera zakázal nezávazné
všelidové hlasování, ke
kterému vyzvala katalán-
ská vláda a které mělo
9. listopadu ukázat touhu
Katalánců po osamostat-
nění jejich regionu. Kata-
lánská vláda po oznámení
soudu prohlásila, že toto
konzultativní hlasování
přesto uspořádá. ČTK

Zprávy krátce

Ukrajina v reakci na separatis-
tické volby a v očekávání
možného útoku posílí obranu
východoukrajinských regionů.

● Na schůzi Rady národní bezpeč-
nosti a obrany to včera ozná-

mil prezident Petro Porošenko,
který zůstává stoupencem mí-
rového plánu. Kyjev podle něj
zpřísní dopravní omezení
ve směru z Donbasu a zavede
vůči regionům povstalců
přísnější hospodářský režim.

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Jejich prezidenty
uznává jen Rusko

Platili za mrtvá těla.
Plnili tak kvóty kremací

Číslo dne

2
Tolika lidem se letos v Bosto-
nu ve státě Massachusetts
a v arizonském městě Mesa
podařilo koledníkům, kteří
o Halloweenu obcházeli
domy a loudili sladkosti,
omylem do sáčku přidat
svůj snubní prsten.

Porošenko: Jsme stoupenci mírového plánu



www.metro.cz SVĚT středa 5. listopadu 2014 09

inzerce

Čína vyvinula vysoce přesný
laserový zbraňový systém,
který dokáže sestřelit lehké
bezpilotní letouny letící v níz-
ké výšce. Zařízení má dosah
dvou kilometrů a dokáže

„sestřelit různé malé letou-
ny“ během pěti vteřin od za-
měření cíle, uvedla oficiální
tisková agentura Nová Čína
s odvoláním na Čínskou aka-
demii inženýrské fyziky. Ta

se na vývoji zbraňového systé-
mu podílela. Laser je účinný
do výšky 500 metrů a proti le-
tounům letícím do rychlosti
180 kilometrů za hodinu.
Čína vývojem tohoto systému

reagovala na rostoucí rozšíře-
ní malých bezpilotních letou-
nů. Ty jsou relativně levné,
snadno se užívají a mohly by
se stát prostředkem, který
zneužijí teroristé, dodala

Nová Čína. Laserový systém
se dá připevnit na různá vozi-
dla a při nedávném testu
sestřelil více než 30 bezpilot-
ních letounů se „stoprocentní
účinností“. ČTK

Dav muslimů včera ve vý-
chodním Pákistánu ubil křes-
ťanský pár obviněný z rouhá-
ní. Pak své oběti spálil v peci
jedné cihelny, kde pracoval.
Další případ lynčování pří-
slušníků nemuslimské a ne-
sunnitské menšiny v Pákistá-
nu se stal asi šedesát kilomet-
rů od východopákistánského
Láhauru. Podle místních
ochránců lidských práv je ob-
vinění z rouhání v zemi často
zneužíváno proti menšinám
či proto, aby se zúčastnění je-
dinci vypořádali s osobními
spory. „Dav napadl a ubil
křesťanský pár, který obvinil
ze znesvěcení koránu. Pak
spálili jejich těla v peci cihel-
ny, kde pracovali,“ řekl agen-
tuře AFP místní policista.
V Pákistánu, kde žije asi 180
milionů lidí, jsou asi třimilio-
ny křesťanů. Většinou patří
k nejchudším vrstvám obyva-
telstva. ČTK

Zprávy krátce

Sonda zjistila, že
kometa páchne
Sonda Evropské vesmír-
né agentury Rosetta, kte-
rá od srpna zkoumá ko-
metu 67P/Čurjumov-Ge-
rasimenko, zjistila, že
objekt jejího zájmu ne-
příjemně zavání. Výsled-
ky měření podle serveru
Space.com ukázaly, že
podle všeho jde o pách-
noucí koktejl zkažených
vajec, močůvky a formal-
dehydu. Zápach komety
mají podle vědců na svě-
domí hlavně sirovodík
a čpavek.

Půjde do vězení
za šíření viru HIV
Francouzský soud poslal
na dva roky do vězení bý-
valého příslušníka Cizi-
necké legie za to, že na-
kazil dvě své přítelkyně
virem HIV, který způso-
buje nemoc AIDS. Muž si
přitom byl vědom, že je
nositelem viru. Odsouze-
ný se bránil, že to ony
nechtěly při pohlavním
styku v roce 2008 použít
ochranu. ČTK

Čína. Údajně sestřelí dron za 5 vteřin

Spálili je v peci.
Křesťanský pár
se prý rouhal



www.metro.cz TÉMA středa 5. listopadu 2014 10

České hory jsou
nachystané na
lyžaře. Nabídnou
nové sjezdovky
i lanovky. A navíc
drží stejné ceny
jako loni.

Lepší sněhové podmínky než
v minulé sezoně si přejí
nejen lyžaři, ale také provozo-
vatelé horských středisek.
Proti nepřízni počasí se mno-
zí z nich dovybavili – nakou-
pili zasněžovací techniku.
„Podél sjezdovek na Hro-

movce a v části Svatého Petra
jsme v rámci rekonstrukce za-
sněžovacího systému instalo-
vali přes sedmdesát sněž-
ných sprch. Jedná se o nový
moderní systém efektivního
a rychlého technického za-
sněžování,“ říká ředitel Ski-
areálu Špindlerův Mlýn
Čeněk Jílek.
Lyžaři se mohou těšit také

na nové sjezdovky. Vybudova-
li je například na Klínovci,
kde vznikla na jižní straně
areálu na české poměry uni-
kátní sjezdovka, která měří
tři kilometry, její šířka je až
sto metrů a převýšení pět set
metrů.
Ve Skiareálu Lipno zase za-

měřili pozornost na začínají-
cí lyžaře, kterým vyčlenili jed-
nu sjezdovku – Školní.
Věcí, která zajímá mnoho

lyžařů, je cena skipasů. Ta ve
zhruba polovině větších stře-
disek zůstává stejná jako
v minulé sezoně. „Některé
skiareály nabídnou celoden-
ní skipasy dokonce levněji,“
podotýká výkonný ředitel
Asociace horských středisek
Libor Knot. Takových areálů

je 14 procent. Průměrná cena
celodenního skipasu pro do-
spělého by ve velkých středis-
cích měla v letošním roce být
556 korun, loni to bylo 550
korun.
Některé skiareály se svým

klientům snaží nákup skipa-
sů, ale i dalších služeb v sa-
motném resortu usnadnit.
Například ve Skiareálu
Špindlerův Mlýn zavedli zá-
kaznický systém Gopass.
Jde o bezkontaktní čipo-

vou kartu, která vám zajistí
levnější skipas a další slevy.

Zatímco za celodenní skipas
zakoupený u pokladny zapla-
títe 750 korun, prostřednic-
tvím Gopass e-shopu dáte
695 korun. „Držitelé karty bu-

doumoci čerpat v průběhu se-
zony i další slevy například
na jídlo a nápoje v restaura-
cích a barech Spindl Gastro-
nomy nebo v prodejnách
a půjčovnách Spindl Moti-
on,“ doplňuje obchodní ředi-
tel společnosti René Hroneš.
V případě, že se rozhodne-

te vyrazit na hory a budete
hledat informace, máte hned
několik možností. Buďto se
podíváte na internetové
stránky konkrétního resortu,
nebo si můžete otevřít inter-
netový portál holidayinfo.cz.

Tento zmodernizovaný sys-
tém nabízí obrázky ze středi-
sek vHD kvalitě a denně aktu-
alizované sněhové zpravodaj-
ství. Portál má také svou mo-
bilní verzi.
Klasikou je každodenní te-

levizní vysílání Panorama na
programu ČT Sport, kde vidí-
te, jak to momentálně v čes-
kých horských střediscích vy-
padá.

Velkou novinkou pro letošní
lyžování je celosezonní per-
manentka – Czech Skipass.
S toumůže její držitel během
celé sezony 2014/15 lyžovat
v devatenácti zapojených ski-
areálech po celém Česku.
K dispozici budemít 154 kilo-
metrů sjezdovek, 26 lanovek
a 118 vleků.
„Chceme deklarovat, že

také v Česku jsou střediska
schopná komunikovat a na-
bídnout aktivity, které osloví
společného klienta, dají mu

nové možnosti a komfort. Že
podobně jako v Alpách je
možné i v České republice vy-
tvořit společnou jízdenku,
která bude platit na velkém
území,“ vysvětlil ředitel Aso-
ciace horských středisek Li-
bor Knot.
Permanentku je možné se-

hnat od 1. listopadu na po-
kladnách jednotlivých středi-
sek a nachystat byste si měli
8 až 11 tisíc korun. S výjim-
kou jednoho střediska platí
také na večerní lyžování. RB

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

V českých střediscích přibývá také možností občerstvení přímo na svahu. PROFIMEDIA.CZ

Ceník

Celosezonní permanentku,
takzvaný Czech Skipass, si mů-
žete koupit u pokladen deva-
tenácti zúčastněných resortů.

● Dospělý (od 18 do 63 let)
za něj zaplatí 11 tisíc korun.
Skipas je nepřenosný.

● Permanentka pro dítě (6 až
12 let) stojí 8 tisíc korun, pro
juniora (12 až 18 let) a senio-
ra (nad 63 let) devět tisíc.

Dětský skipas

2,9
O tolik procent v průměru
vzroste oproti minulé sezoně
celodenní dětský skipas.
Stát bude 387 korun, loni
to bylo 376.

Skiareály připravily
nové sjezdovky i skipasy

Permanentka. Jedna pro 19 resortů

A co běžkaři?

Na rozdíl od sjezdových tratí
se v Česku ty běžecké příliš
nebudují, ale spíše jednotlivé
resorty upravují stopy. Jde
o jakousi nadstandardní služ-
bu, jelikož běžecké trasy
na rozdíl od sjezdovek nejsou
zpoplatněny.

● Například ve Skiareálu
Lipno, v případě, že přehra-
da zamrzne, mají přichysta-
ný stroj, který upravuje
i běžecké tratě. Vedle
bruslařů se tam tak mohou
prohánět i běžkaři.

● V Deštném zase pořídili
nové rolby pro úpravu
běžeckých tratí. Ty jsou
vybaveny GPS, takže
zároveň běžkařům dávají
informace, jaké jsou zrovna
podmínky a upravenost
jednotlivých tras.

● Mnoho Čechů se už naučilo
jezdit na běžkařské výlety
nebo i dovolené do zahrani-
čí. Oblíbený je například ba-
vorský Grosser Arber neboli
Velký Javor. V nabídkách ces-
tovních kanceláří pak najde-
te také velké množství zá-
jezdů do Rakouska.

Czech Skipass můžete využít
v devatenácti skiareálech
v Čechách a na Moravě.
Patří mezi ně:

● Skiareál Špindlerův Mlýn
SkiResort Černá hora – Pec
(Černá hora – Janské Lázně,
Pec pod Sněžkou, Velká Úpa,
Svoboda nad Úpou,
Černý Důl)
Ski AreálMalá Úpa

Ski Family Dolní Dvůr
Skiaréna Jizerky
(Tanvaldský Špičák,
Bedřichov, Severák)
Skiareál Klínovec
Ski&Bike Špičák
Skiareál Lipno
Dolní Morava relax&sport
resort
Skiareál Kouty
Skicentrum Deštné
Skicentrum Kohútka
SkiareálMonínec

Zapojená lyžařská střediska



www.metro.cz FINANCE středa 5. listopadu 2014 1 1

Je největší v Čes-
ku. A teď hledá
nového majitele.
Hotel Hilton navíc
už nebude Hilton.

Chtěli jste se někdy podívat
třeba jen do vestibulu hotelu
Hilton blízko Florence? Pak
byste si měli pospíšit, brzy už
se asi pořádně změní. Největ-
ší hotel v Česku je totiž na
prodej. Hotelu se 791 pokoji
navíc končí i manažerská
smlouva s řetězcem Hilton,
nový majitel ho tak bude
moci i přejmenovat.
Včera to sdělila realitní po-

radenská společnost JLL, kte-
rou současný majitel, společ-
nost Avid Asset Manage-
ment, pověřil zprostředková-
ním prodeje.
Cenu, za kterou chce hotel

prodat, majitel nezveřejnil.

Kromě takřka osmi stovek po-
kojů nabízí pražský Hilton
více než 7000 metrů čtvereč-
ních konferenčních prostor.
Řadí se tímmezi největší kon-
ferenční hotely ve střední
a východní Evropě.
Budova hotelu je v dobrém

stavu, současný majitel do
modernizace všech pokojů
a zřízení baru Cloud 9 od
roku 2004 investoval více než

50 milionů eur (1,4 miliardy
korun).
Pražský Hilton si pro svůj

pobyt v Praze zvolila celá
řada světových osobností,
přespali zde například i ame-
ričtí prezidenti Bill Clinton,
GeorgeW. Bush a BarackOba-
ma. Na Večeru profesionální-
ho kickboxu se zde byl podí-
vat i známý herec Jean-Clau-
de van Damme. RB a ČTK

Kurzy

EURO
27,78

DOLAR
22,13

LIBRA
35,55

NAFTA: 35,55
NATURAL: 35,98

Pražský Hilton
je na prodej

Nové ceny povinného ručení
jsou letos proti loňsku vyšší
o sedmprocent. Nejvíce si při-
platili rizikoví mladí řidiči do
30 let, a to až o pětinu. Zdraže-
ní se naopak pouze omezeně
dotklo firemních vozidel a flo-
til, kde jsou ceny pojištění fi-
xované i na několik let dopře-
du. Vyšší sazby již zaznamena-
la většina motoristů. Zdražo-
vání bude postupné a zdraže-
ní pojistek kvůli růstu nákla-
dů povinného ručení lze
podle Tomáše Síkory z České
asociace pojišťoven očekávat
i v dalších letech. ČTK

Protest
Polští pěstitelé jablek
chtějí pomoc od státu.
Jejich tržby totiž padly
kvůli ruskému embargu.
Včera kvůli tomu protes-
tovali ve Varšavě. AP

Bývalý prezident USA Bill Clinton u hotelu Hilton MAFRA

Povinné ručení.
Ceny jsou
vyšší než loni

ČERSTVĚ OTEVŘENO

www.billa.czNabídka platí od středy 5. listopadu do úterý 11. listopadu 2014.

Rajče keříček
volné, 1 kg

Belgie/Holandsko
dříve 59,90

kk
gg
oo
0

2990

-50%
Vepřový

minutkový steak
cena za 1 kg
dříve 229,90

ý
k
g
0
14990

-34%
Muffin

double chocolate,
skořicový

2 druhy, 135 g
dříve 34,90

n
,,
ýý
g
0

100 g = 19,39 Kč

2690
-22%

PRAHA - OC QUADRIO, SPÁLENÁ

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 5. listopadu 2014 12

V Praze se otevírá
nový prostor pro
divadlo a umění.
Stojí za za ním
přední český sou-
bor nového cirkusu
Cirk La Putyka.

Jatka 78 s podtitulem „místo
pro nové umění“ v pražských
Holešovicích dnes zahajují
svůj provoz happeningem
zdarma. Zúčastní se ho řada
souborů a umělců, například
Anna Polívková, 420PEOPLE,
Cirk La Putyka a další. A prá-
vě posledně zmiňovaný sou-
bor vznik Jatek 78 inicioval.
Na co se mohou diváci těšit
a v čem bude tento prostor
specifický, jsme se zeptali
principála La Putyky Rosti No-
váka.

La Putyka dosud nejčastěji
vystupuje v Praze v La Fab-
rice. V čem budou Jatka 78
jiná?
Jatka 78 je prostor, který je

specifický a úchvatný svou ar-

chitekturou i ideálními pod-
mínkami pro žánr nového cir-
kusu a tanečního divadla. Dis-
ponuje skvělým zázemím
pro umělce. Kromě divadelní-
ho sálu a tréninkového cent-
ra tu najdete i galerii, ve kte-
ré v tuto chvíli vystavují svá
díla Petr Nikl, Matěj Forman,
Lukáš Musa, Vladimir 518
a další.

V La Fabrice tedy končíte
a stěhujete se do Holešo-
vické tržnice?

Ano, v La Fabrice přestane-
me hrát na jaře roku 2015.

Nebudete teď La Fabrice
nebo i Ponci konkurencí?
Proč? V Ponci se nedají

hrát větší novocirkusové pro-
dukce a činohra se tam taky
nehraje. A La Fabrika? Byla
a stále ještě chvíli bude naší
domovskou scénou. Posled-
ní, co bych ve vztahu k ní
chtěl, je, abychom jí byli kon-
kurencí. Myslím, že La Fabri-
ka má silné jméno, nádherný

prostor i představení a akce,
na které chodí spousta diváků.

Jatka 78 by měla sloužit
jako domovská scéna i ji-
ným souborům, například
SKUTRu a mnoha dalším.
Dají se tedy očekávat
nová představení, ve kte-
rých propojíte své síly
a umění?
Rozhodně. To je vlastně je-

den z hlavních cílů tohoto no-
vého prostoru, kde nemusí
docházet jenom k setkání

mezi soubory, ale i mezi
umělci z naprosto různoro-
dých žánrů.

Kolik korun diváci průměr-
ně zaplatí za jedno před-
stavení?
Je to různé. Od nuly jako

dneska za opening, až po 450
korun za ty nejnáročnější pro-
jekty.

Hned po dnešní opening
party čekají na diváky první
představení.

● Ode dneška do 10. listopadu
uvede Cirk La Putyka nejnověj-
ší představení Dolls, které
mělo premiéru na letošní
Letní Letné.

● Do konce roku se zde předsta-
ví další soubory a umělci:
Režijní dvojice SKUTR (viz
foto) s premiérou nového me-
zinárodního projektu Bouře.
Taneční soubor 420PEOPLE

uvede speciální večer
The Best Of s hosty.
Činoherák Ústí inscenaci
Klub rváčů.

● Přesný program na
www.jatka78.czRosťa Novák MAFRA

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Jatka 78

Název reflektuje historii
prostoru, který nyní bude
sloužit umění.

● Haly číslo 7 a 8 v pražské
Holešovické tržnici, které
umělci získali od Prahy do
používání, totiž až do roku
1983 sloužily jako jatka.

● Místo v tomto prostoru
najdou i zahraniční novocir-
kusoví umělci jako například
jednorázový projekt Analog
plný prvotřídní akrobacie
i švédská trojice Sisters.

Program a soubory



V PRODEJI
od 10.12.2014
V PRODEJI
od 10.12.2014

HLAVNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI DISTRIBUTOR

VÝROBA FILMU BYLA PODPOŘENA
ČESKOU REPUBLIKOU PROSTŘEDNICTVÍM
STÁTNÍHO FONDU KINEMATOGRAFIE
Z PROGRAMU FILMOVÝCH POBÍDEK

PARTNER PREMIÉRY

KOPRODUCENTIPRODUCENT

JIŘÍ MACHÁČEK

EVA HERZIGOVÁ

AŇA GEISLEROVÁ

Inspirováno knihou Barbary Nesvadbové Pohádkář

inzerce

Jatka 78 jsou otevřená všem



www.metro.cz SERVIS středa 5. listopadu 2014 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Hongkong připadl
britské správě po
první opiové válce
díky nankinské
smlouvě v roce:
a) 1812
b) 1842
c) 1872

2 Nejhlubší stanice
pražského metra je
Náměstí Míru, leží na
Vinohradech a je
hluboko:
a) 43 m
b) 53 m
c) 63 m

3 Reykjavík je hlavní
a největší město na
Islandu, leží
v Atlantském oceánu
v zálivu:
a) Gnarr
b) Faxaflói
c) Laugavegur

4 Fiktivní literární
a filmová postava
Fantomas vznikla díky
dvěma francouzským
novinářům roku:
a) 1911
b) 1931
c) 1951

5 Polévka z brynzy
typická pro valašskou,
ale i slovenskou
kuchyni se nazývá:
a) prdelačka
b) okroška
c) demikát Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,9 °C
Rok výskytu: 1948

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 14
Max. 18

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Krušných

horách
15:15 Otec Brown (9/10)
16:00 Galasuperšou aneb

Dostali jsme na frak
17:00 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Postřehy odjinud
13:35 Evropa dnes
14:00 Sbohem, živote
14:45 Pancho Villa
15:30 Chcete je?
15:35 Království divočiny
16:05 Klíč
16:30 Peking, město proměn
17:25 Planeta Země
18:15 Moje rodina
18:45 Večerníček
18:55 Objevování planety

Oceán
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Podvod jako umělecké
dílo. Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, R. Zach,
P. Jungmanová, D. Jurčová,
A. Švehlík, M. Vladyka a další

21:00 Gejzír
21:32 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:35 Paterčata
22:15 Hoří, má panenko

Komedie (ČR, 1967)
23:30 Kriminálka Paříž (43/92)

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:20 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:25 AZ-kvíz
01:50 Dobré ráno
04:20 Designtrend
04:35 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Řecko v rytmu buzuki
Cestopis (Fr.). Putování fas-
cinující kolébkou evropské
civilizace

21:00 Na cestě po Antsirananě
21:25 Bedekr
21:55 Prime

Romant. komedie (USA,
2005)

23:40 Na stojáka
00:05 Kanadská soda II
00:30 Expremiéři
00:55 Křesťanský magazín
01:20 Chcete mě?
01:50 Náš venkov: Pohádková

země
02:15 Z očí do očí
02:40 Počesku
02:50 Králíky a Krnov
03:10 Ve dveřích je A.G.
03:35 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 Cesty domů III
(301)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf se Salá-
kem bojují o život Evy
a jejího dítěte. Hedvika
uzná, že se v Mikulášovi
mýlila. Sváťa podrží Vencla.
Hrají: A. Švehlík, J. Janěko-
vá, R. Zach, V. Freimanová,
P. Štěpán, H. Hornáčková,
M. Hudečková a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (10)
00:40 Sběratelé kostí VII (2)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VII

(6)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (11)
03:20 Wolffův revír V (5)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(77)
Seriál (ČR, 2014). Ota se
seznamuje s novou ženou.
Bude to jednorázové setká-
ní? Josefka se dále zamotá-
vá se „šmejdy“ a stydí se to
přiznat. Iva se rozhodne
tajně podnikat. Milena
chce vyhodit Nadju, ale
neudělá to. Co jí v tom
zabrání? Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek,
I. Janžurová, J. Dvořák a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (11)

22:25 Nebezpečné hry 2
Thriller (USA, 2004)

00:15 Kriminálka Miami V (3)
01:05 Dr. House VI (11)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání
4. kola skupinové fáze Ligy
mistrů UEFA

23:05 Kniha krve
Horor (VB, 2009). ). Hrají:
J. Armstrong, S. Wardo-
vá, C. Russell a další.
Režie J. Harrison

01:10 Sexy trefa
02:15 Scrubs: Doktůrci II (1)

Sitcom (USA, 2002).
Hrají: Z. Braff, S. Chalkeo-
vá, D. Faison, K. Jenkins
a další

02:35 Scrubs: Doktůrci II (2)
Sitcom (USA, 2002)

02:55 Spartakus: Krev a písek
(1)
Histor. seriál (USA, 2010)

03:50 Kniha krve
Horor (VB, 2009)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (11)
13:25 Odložené případy III (4)
14:20 Dr. House VI (11)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (149)
16:30 Dva a půl chlapa III (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (3)
18:30 Ulice (2698)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír V (5)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (11)
15:30 Castle na zabití IV (9)

Sniper. Krimiseriál (USA,
2011)

16:25 Komisař Rex III (7)
Vražda v hypnóze. Krimi-
seriál (Rak./N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VIII (21)
13:40 Jmenuju se Earl III (19)

Milostný osmiúhelník.
Komed. seriál (USA, 2008)

14:10 Simpsonovi XVI (8, 9)
15:10 Bořiči mýtů IV (5)
16:15 Ztraceni V (1)

Protože jste odešli
17:10 Jmenuju se Earl III (20)
17:40 Grimm III (18)

Zákon oběti. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:30 Simpsonovi XVI (10, 11)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„ Ovčané
všech zemí,
spojte se!“

ZDENĚK NOVOTNÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 5. listopadu 2014 14

Karolína
Rottová

No bóže, vy jste
nikdy nepoužili
vulgarismus?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Mahdal

Ano, ale ne v živém
vysílání, to by zase
dopadlo na h...o!

inzerce

Sklony k impulzivním roz-
hodnutím ve spojení se spon-

tánním duchem z vás dělají osobnost vý-
jimečné povahy. Člověk se s vámi nenudí.

Beran 21/3–20/4
Úspěchy dnes budou slavit
především Váhy pracující

v oblasti umění, módy a realit. Příležitost
prosadit se bude klíčem k úspěchům!

Váhy 23/9–23/10

Vaše milostné snahy by se
mohly minout účinkem.

Přestože jste mistři lirtu, tentokrát jste
si vybrali špatný objekt. Neuspějete.

Rak 22/6–22/7
Po dlouhé době plné pochyb-
ností se konečně odhodláte

a učiníte krok, který vás v práci posune
dopředu. Rozhodnutí nebudete litovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Dostanete nabídku přivy-
dělat si korunu navíc. I když

máte do kapsy hluboko, dobře si roz-
myslete, zda vyšší příjem stojí za to.

Býk 21/4–21/5
Zrozenci ve znamení Štíra
budou mít možnost založit

si vlastní podnik. Jste samostatní, dob-
rodružní a nemáte rádi rady ostatních.

Štír 24/10–22/11

Časté alkoholové večírky, mi-
lostné románky a nedostatek

spánku se na vás začínají podepisovat.
Přemýšlíte o změně životního stylu.

Lev 23/7–22/8
Zásadovost a smysl pro spra-
vedlnost je jednou z vlast-

ností, kterou na vás okolí obdivuje. Jste
pro mnohé lidi morální inspirací.

Vodnář 21/1–20/2

Mohlo by se stát, že dojde
k nedorozumění. Přestože

jste v komunikaci velmi obratní, tento-
krát by se rozhovor mohl zadrhnout.

Blíženci 22/5–21/6
Přestože se vaše otevřenost
může zdát někdy zraňující,

je bezesporu tím nejlepším přístupem.
Okolí oceňuje upřímnost a důvěru.

Střelec 23/11–21/12

Přestože zaměstnání pro
vás až doposud nebylo pri-

oritou, začnete se v práci více snažit. Cíl,
který si vytyčíte, je dosažitelný.

Panna 23/8–22/9
Přestože budete mít rušný
den, uděláte si čas na přáte-

le. Poprosíte partnera o pomoc s povin-
nostmi. Oceňujete hodnotu přátelství.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

a s
Pošle

své datum

ŠŤASTNÁ
BUDOUCNOST!

te SMS ve tvaru 20BBE
m narození na číslo 900 30 55é

E
30 55

Komiks

Řešení sudoku

VALYBÓL
+ ZEMAN

Vše je jednou poprvé. A tak i já jsem zaťal zuby, pobalil hodobó-
žové kostýmy a vyrazil na svůj první organizovaný zájezd
k moři. Byla nás větší skupinka – můj synek, babička Irenka,
dva dědouškové Jaroušek a Stanko a jejich kamarádi. Irenka se
Stankem jezdí na takové akce pravidelně, a tak jsem svůj život,
respektive jeho týden, s důvěrou vložil do jejich rukou. Let leta-
dlem, poté autobus a šup do resortu! Chvilku (asi tři hodiny) če-

káme, až se náš pokojík uvolní,
malá diskuse o kvalitě ubikace,
ale vše je v pořádku a už si to ha-
síme na pláž. Hurá v džínách na
lehátko (pokoj se uklízí). Vše je
krásné, slunce už v sedm ráno
žhne... když tu náhle za námi je-
kot: „Valyból!!!“ To nic, to jen ani-
mátor (nebojte, to není člověk,

který vyrábí animované filmy, tak se říká někomu, kdo se vám
stará na dovolené o zábavu) svolává lid k hraní odbíjené. Za
šest vteřin přichází jeho kolega se slovy: „Ahoj, ahoj, hezky čes-
ky Karel Gott...“ a právě zde přerušuji svůj sloupeček, abych
hned po příjezdu reagoval na TEN rozhovor, který pro Radio-
žurnál provedl pan prezident Miloš Zeman. V příštím sloupeč-
ku by už totiž bylo pozdě a celý sloupeček TÉ „události“ rozhod-
ně věnovat nechci. Pan prezident mluvil sprostě. Nastavil tak,
možná v nějaké rozjařenosti, hranice. Hranice v nás. Když vám
synek řekne sprosté slovo, okřiknete ho, že tak se nemluví, tak
mluví jen hloupí či nevychovaní lidé. Teď vám synek namítne:
„Ale pan prezident tak mluví.“ Prezident není estrádní umělec
(a ani ten by tak nemluvil) ani zpěvák punkové kapely. Hluboce
se za něj stydím, cítím hanbu a je mi z toho smutno.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
SMUTNÝ DOVOLENKÁŘ

UBIKACE
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Společná, hromadná
ubytovna, místo, klec pro
zvířata chovaná v zajetí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Aneta
Budzanowská
Člověk se omlouvá
za něco, co udělat

nechtěl a lituje toho.

Anketa Má se prezident Zeman omluvit za vulgarismy?

Dopisy a vzkazy

Cílem prezidenta
je naštvávat lidi?
Nepatřím mezi netykav-
ky, to však neznamená, že
se budu rozplývat bla-
hem, pokud hlava státu
v oficiálním projevu použí-
vá vulgarismy. Vysvětlení,
že jimi chtěl naštvat tak-
zvanou „pražskou“ kavár-
nu, nepřijímám. Copak
smyslem institutu hlavy
státu je kohokoliv za po-
moci vulgárních slov na-
štvávat? Nemělo by být je-
jím hlavním posláním pře-
devším lidi trpělivě a vel-
koryse spojovat? Jak by se
Miloš Zeman díval na mé
vysvětlení, kdybych na
jeho adresu poklesle pou-
žil zlidovělé urologické na-
dávky, že jsem tím chtěl
jen naštvat lidi z „hradní“
kavárny? Legitimizovalo
by to i můj obhroublý slov-
ník, byť nám všem rodný
jazyk dává velký prostor
pregnantně, bez spros-
tých slov vyjádřit jakouko-
liv myšlenku? U hulvátů
a lidí s jednoduchým myš-
lením zřejmě ano, ale
upřímně řečeno, kdo z ro-
zumných a inteligentních
lidí může mít zájem se
zrovna těmto lidem zalí-
bit? FRANTIŠEK ŠTVÁN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Pan prezident mluvil
sprostě. Nastavil tak,
možná v nějaké roz-
jařenosti, hranice.

Slovo dne

„Já si nemyslím, že
by byl důvod, aby
se pan prezident

omlouval.“
JIŘÍ OVČÁČEK, MLUVČÍ

ZEMANA
Ovčáček také dodal, že kritika

Zemana za vulgaritu
je umělá a jen reaguje na jeho

rostoucí popularitu.





www.metro.cz JOB středa 5. listopadu 2014 16

Proti Zemanovi 17. listopadu
chystají demonstrace

Pracujete-li na
směny deset let, je
váš mozek opotře-
bovanější a starší
o zhruba 6,5 roku.

Práce v noci a v časově růz-
ných směnách se již delší
dobu považuje za možnou
hrozbu pro lidské zdraví. Věd-
ci na obou stranách La-
manšského kanálu nyní de-
set let zkoumali, jaký dopad
má směnný provoz na kogni-
tivní schopnosti zaměstnan-
ců. Výzkum ukázal, že nega-
tivní dopady směnného pro-
vozu na kognitivní schopnos-
ti u člověka přetrvávají
nejméně pět let po ukončení
podobné práce. Míra a pova-
ha dopadů se ale u jednotliv-
ců velmi liší, poznamenal od-
borník z ústavu CNRS v ji-
hofrancouzském Toulouse
Jean-Claude Marquiém který
výzkum koordinoval.
Navíc lidé, kteří pracovali

také v noci, mají oproti ostat-
ním větší problémy se spán-
kem i v důchodu, uvedl profe-

sor Derk-Jan Dijk z výzkum-
ného ústavu v hrabství Sur-
rey v jihovýchodní Anglii.
„Již připouštíme, že směnný
provoz není nejspíš dobrý
pro naše fyzické zdraví, ale

nyní se ukazuje, že je tím po-
stižena i funkce mozku. Mys-
lím, že toto poznání překvapí
mnoho lidí,“ řekl stanici BBC
tento spoluautor nového vý-
zkumu. ČTK

Podíl pracovních nabídek
umožňujících práci na dálku
alespoň několik dní v měsíci
se za posledních pět let zvýšil
čtyřikrát. V současnosti tako-
vá místa obsahuje přes šest
procent inzerátů na volné po-
zice. Vyplývá to z údajů portá-
lu Jobs.cz.

Mladí lidé přitompodle spo-
lečnosti Microsoft považují
flexibilní pracovní dobu za
nejdůležitější kritérium výbě-
ru zaměstnavatele hned po
platu a základních benefi-
tech. Významnou motivací je
i možnost práce mimo kance-
lář či firemní kultura založe-
ná na důvěře. Řada zaměstna-
vatelů však není na tento
trend připravena. Na otázku,
jaké pracovní prostředí ve fir-
mách nyní je, 79 procent per-
sonálních manažerů odpově-
dělo, že se pracuje v klasic-
kých kancelářích. Zatím jen
třetina firem nabízí svým za-
městnancům práci z domova.
Přes 70 procent zaměstnanců
přitom pracuje mimo běžnou
pracovní dobu. ČTK

Práce odkudkoliv

Společnost Microsoft vypsala
na tento pátek Den práce
odkudkoliv.

● Chce jím inspirovat české fir-
my k tomu, jak využít běžné
informační technologie a ná-
stroje k podpoře pracovní
flexibility jak z hlediska
času, tak i místa.

● Letos se k akci přidaly spo-
lečnosti Jobs.cz a Sodexo Be-
nefity, neziskové organizace
Byznys pro společnost
a EDUin nebo časopis
Marianne.

Noční směny jsou nebezpečné i pro mladé. PROFIMEDIA.CZ

Reálná hrozba rakoviny

Noční směny v pravidelné kom-
binaci s denními službami již
v roce 2007 odborníci Světové
zdravotnické organizace ozna-
čili za pravděpodobný spouš-
těč rakovin.

● Švédská studie z roku 2011
varovala, že noční práce

zdvojnásobuje riziko, že
mladého zaměstnance postih-
ne roztroušená skleróza.

● V roce 2012 francouzští vědci
došli k závěru, že u žen pracu-
jících v noci je riziko vzniku
rakoviny prsu asi o 30 procent
vyšší než u ostatních žen.

Hledá:
Pracovníky pro ostrahu objektu na Praze 13

Hledáme nové zaměstnance do prodejny spotřebního zboží na pozice
- kontrola zboží, ostraha parkoviště, výstupní kontrola -

Po dohodě možnost zaměstnání i v jiných městských částech
Požadujeme: Komunikativnost, odpovědný přístup k výkonu povolání, trestní bezúhonnost.

Pro více informací nás kontaktujte telefonicky, nebo přijďte osobně na uvedenou adresu
Adresa: Jankovcova 1569/2c

Náborové dny: Pondělí – Pátek, 9:00 – 16:00
Kontakt: nabor@abasco.cz, Tel: 724 621 822

Znáte Prahu? Baví vás řídit?
Staňte se řidičem TICK TACK TAXI!

zaměstnání na hlavní pracovní poměr
práce na směny
výdělek plat + provize
vlastní floila kvalitních Audi A6

více informací na: www.icktack.cz/kariera

životopisy posílejte na:
zamestnani@icktack.czza ckt

inzerce

Směnný provoz
poškozuje paměť

Práce na dálku.
Stále v pozadí



www.metro.cz TECHNIKA středa 5. listopadu 2014 17

Minimálně jednu
najdete v každé
firmě. Čím víc se
budete blížit
k marketingovým
oddělením, tím
větší je šance, že se
s nějakou potkáte.

Řeč je o tiskárnách a multi-
funkčních zařízeních schop-
ných tisku ve vysoké kvalitě
i na papír formátu A3. Společ-
nosti si uvědomily, že mohou
mít 99 procent objemu vytiš-
těných listů v běžné velikosti
A4, ale ani tak se jim nechce
s každým velkoformátovým
tiskemmuset vyrazit do copy-
centra.
Pro business provoz bohu-

žel nestačí to nejlevnější zaří-
zení, protože to vyžaduje za-
pojení tiskárny do sítě. Mar-
keting potřebuje rychlý tisk,
facility management ekolo-

gický provoz a technici z IT
zase jednoduchou instalaci a
napojení na stávající infra-
strukturu.
Podobnými požadavky se

řídil i návrh univerzálního za-
řízení MFC-J6520DW. Pokud
by jeho výrobce Brother uva-
žoval o výstižnějším jméně,
patrně by v úvahu přicházely
výrazy jako všehoschopný
nebo přizpůsobivý.
Za prvé MFC spojuje výho-

dy faxu, kopírky, skeneru
a tiskárny. Za druhé mu ne-
jsou cizí úsporné funkce,
jako je automatický tisk
z obou stran nebo používání
oddělených náplní. Ovládání
urychluje dotykový displej,
napojení do sítě zase wi-fi
nebo konektor pro LAN kabel
– všechny cílové skupiny
chtějí hlavně ušetřit čas.
Jednu stránku Brother „vy-

plivne“ za dvě vteřiny a zdržo-
vat vás nebudou ani pracovní
nátisky pro ověření kvality,
které je vhodné i pro reklam-
ní využití s rozlišením 6000 x
1200 dpi. METRO

Málokdo si bude vybírat tiskár-
nu podle jejího vzhledu, tato
zařízení chápeme jako čistě
funkční záležitost. Přiznat
ohledy i na design proto vždyc-
ky vzbudí několik otazníků.
I střízlivým pohledem si však
snadno obhájíte logiku tako-
vého argumentu. Pokud bu-
dou naplněny základní poža-
davky, jako je rychlost, cena
či kvalita, proč nepřidat po-
slední bod kráse tiskárny? Na-
bídka domácích multifunkcí
je velmi podobná, a vzhled
tak může být jediným rozlišo-
vacím prvkem, který pomáhá

Brother DCP-J132W odlišit se
od ostatních. Důležité ovšem
je, aby se nezapomínalo na to
nejdůležitější – univerzálnost.
Kupovat do domácnosti samo-
statný skener nebo kopírku je
dnes nereálné, stejně jako za-

pínat počítač jen kvůli tisku.
Multifunkce proto spoléhají
na zavedené normy zastoupe-
né primárně USB kabelem,
sekundárně moderními bez-
drátovými přenosy, díky kte-
rým jemožné obsluhovat zaří-

zení i z telefonu nebo tabletu.
Tento koncept jen podporuje
mobilní elektroniku jako hlav-
ní vybavení, které nahrazuje
i stále populární notebooky.

V praxi tedy postačí
DCP-J132Wpřipojit k routeru,
stáhnout si aplikaci pro Bro-
ther's Print & Scan na Android
nebo iOS a poté už jen doku-
menty posílat do tiskárny bez
drátů. Nic tedy uživatelům ne-
brání upravit si fotografie z vý-
letu ještě ve vlaku, odeslat je
domů a po otevření dveří je
rovnou rozdávat jako upomín-
ky. METRO

TiskárnaMFC-J6520DW MIRONET

Ovládání tiskárny DCP-J132W MIRONET

dámskávelikost42–46
pánskávelikost47–55
punčochové zboží, ponožky
Prodejní doba:
Pondělí - Úterý 10 - 18
Středa 10 - 20
Čtvrtek - Pátek 10 - 18
Sobota 9 - 12
www.nadmerna-obuv.cz

ne JvĚtŠÍspeCiAliZovAnápRodeJnAvČR

Černínova1, PRAHA3 - Žižkov, tel.: 222720851,mobil: 602831329

9 - 12

inzerce

Největší IT e-shop v ČR

s t

nenechte se
omezovat formátem

+

Každá firma občas
tiskne na formát A3

Brother. Hravě zvládne tisk z mobilu



• Zajistíme hypot. i jiný úvěr pro
fyz. osoby i podnikatele, bez limi-
tu, různé varianty - pro cizince, bez
dolož. příjmu. info@eminance.cz,
603571309
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástava nemovitosti, bez prokazová-
nípříjmu.Vypláceníexekucíanebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282
• Ambulantní půjčka 2000 na
ruku! Pro občany ČR, od 18 let,
s sebou OP a mobil, Praha “M”
Háje, Tatarkova 6, zadní vchod,
po-pá 9-17, so 9-14, 777367244
• Nebank. úvěr se zástavou nemo-
vitosti. Úrok 11 %. Vyplatíme exe-
kuce, nevýhodné úvěry (Vitacredit,
Bolona), sloučení úvěrů. Solidní ir-
ma. T. 774548354
• Jedinečná příležitost investovat
do developerských projektů. Inves-
tice min. 50.000 Kč, garantovaný
výnos od 5,99 % ročně. Bezpl. linka
800 26 21 21
• Půjčka500-10.000bez registruna
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Mladá Boleslav půjčky pro kaž-
dého 500-10000 bez registru na
OP a tel. Jana Palacha 1212 (za
rest. u Kvakoše). Po-pá 9-17 h. T:
776 834 231
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.

• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potřebu-
jete OP a tel. Metro C Nádr. Hole-
šovice, Za Papírnou 5, P7, Po-Pá
9-19 So 9-12, 608027698

Práce - nabídka
• Hledáte zajímavou a dobře ohod-
nocenou práci? Chcete pracovat
s lidmi? Preferujete lexibilní pracov-
ní dobu? Pracujte pro silnou americ-
kou společnost. Nabízíme podporu
pro nové obchodníky až 100 000Kč,
bezplatný systém vzdělávání, atrak-
tivní beneity včetně příspěvku na
osobní automobil, zázemí kanceláře
vPraze6,příjemnépracovníprostředí.
Tel.: 732 112 522

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Bezp. služba přijme strážníky,
mzda 55 - 85 kč/hod. dle zařaze-
ní, odměny, náb. příspěvek, i bri-
gádně, zajistíme získání certiiká-
tu. T: 602 585 329
• Akciová spol. přijme pro objekt
v Praze vrátné, vhodné pro důchodce
v dobré fyzické kondici, nástup mož-
ný ihned. Kontakt: info@transakta.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Hl. zájemce pro tisk zlatotiskem,
slepotiskem. Mož. zaučení. Tisk na
grafopressu vítán. Brigáda, doho-
da, i důchodce. T: 603820116,
www.foliotisk.cz
• Přijmeme obsluhu a obsluhu -
nočního hlídače pro čerpací stani-
ce v Praze 3 a 4. Info a sjednání
pohovoru v prac. dnech 11-12 h.
na tel. 284 685 919
• Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jedná
se o rozbalování zboží, štítkování,
vkládání návodů a následné bale-
ní zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,-
Kč/hod. a výplata týdně. Bezplatná
linka 222 703 242 nebo: kariera@
wellpack.cz, více info na: www.
wellpack.cz
• HledámeSKLADNÍKYvPraze.Poža-
dujeme: ochotu pracovat v chladných
podmínkách na směny, pracovitost,
zodpovědnost, časovou lexibilitu,
fyzickou kondici, manuální zručnost.
Nabízíme: dlouhodobou spolupráci
na DPP/PS, nástup ihned, plat od
80Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukon-
čení našeho kurzu ÚČETNICTVÍ od
19.11. - 20-ti letá tradice. Tel.:
607 155 890
• Krátkodobé i dlouhodobé brigády
ve skladech (balení zboží), dopra-
va z centra zdarma, různé směny,
VÝPLATA 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY s regis-
trací a OŠETŘOVATELKY, z důvo-
du narůstající klientely. Lokalita
Praha. Nutná praxe u lůžka min.
2 roky. Praxe v domácí péči výho-
dou. Po zkušební době na HPP
možnost služební SIM a auto Tel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.

• A.s. v Praze 9 - Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Přijmeme kuchaře s praxí do
restaurace na Praze 6 a Praze 7.
Ihned. Info na tel: 777 250 288
• Nobis studio - společnost zabýva-
jící se bytovým designem a vybave-
ním interierů hledá recepční - asis-
tentku prodeje na poloviční úvazek.
V případě zájmu zasílejte své živo-
topisy s fotograií na: karolina@
nobis.cz, Karolína Vojtová
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né na ostrahu budov vrátnic. typu
s obchůzkou v Praze 5, 9, 10.
Požadujeme certiikát odb. způso-
bilosti. T. 274 782 747
• Přijmeme ihned 16 prodavačů/
ek na plný úvazek, prodej thermo-
ponožek v Praze a okolí. Výplata kaž-
dý večer až 1.500 Kč + beneity. T.
722775898 do 17 h.
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Společnost provozující funkční
MLM se smysluplným produktem
hledá spolupracovníky, kteří si chtě-
jí opravdu vydělat. Výplata v Eur. Tel.
604 874 390
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží. Tel:
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Brigádaprošikovné - Jažlovice.Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata týd-
ně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více na
www.wellpack.cz
• Hledáme baliče do skladu na
dlouhodobou brigádu Praha 9
(výdělek až 20.000 Kč měsíčně),
směnný provoz, přirozená manu-
ální zručnost a obratnost, nástup
možný ihned. www.wellpack.cz
Tel.: 727903706, email: kariera@
wellpack.cz
• Vydělávejte 20.000,- měsíč-
ně na internetu. Vydělávejte se
zavedenými českými výrobci. Tel:
739 181 418
• Úklidová irma přijme provoz-
ní s praxí na HPP v Praze. T:
739 612 111
• Velkoobchodspotravinamianápo-
ji JIP východočeská, a.s. přijme řidiče
skupiny B aC (praxe2 roky), skladní-
ky, skladníky pro úsek ovoce a zele-
nina (znalost zboží, praxe v oboru
1 rok), vedoucího do úseku ovoce
a zelenina (SŠ, praxe2 roky).Nástup
možný ihned. Čistý trestní rejst-
řík podmínkou na všechny pozice.
Kontakt: 724 890 177.
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce do
ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 499 910, www.creditczech.cz

• Přijmeme KURÝRY. Máte moto,
auto, pick up? Jízdy Praha, ČR, EU.
Zajímavé inanční podmínky. Dal-
ší info: e-mail: jobs@ekuryr.cz tel:
605 700 038
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování v
hypermarketu,10.,11.a12.11.2014.
Odměna80Kč/hod. T.: 284083300,
777335756
• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na ostrahu obchodu
v Praze. Plat 80 Kč/hod. Info: tel.:
224 942 456
• Přijmeme obsluhu čerp. stani-
ce Agip v Praze 4 a 7, denní/noč-
ní. Požadujeme bezúhonost, lexi-
bilitu. Tel.: 602 390 193, e-mail:
sulc.p@seznam.cz
• Zavedený autoservis v centru
Prahy nabízí práci na HPP pro auto-
mechanika, autotronika nebo auto-
elektrikáře. Praxe a vyučen v oboru
podmínkou. Samostatnost a chuť
k práci. Praha 8. 603 867 158,
602 350 947
• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: lékaře se specializací vnitřní
lékařství. T: 602311779, 8-15 h.
Sanitáře(ku) pouze ranní směny T:
602651650 8-15 h.
• Přijmeme pracovníky na zapiso-
vání, kontrolu a doručování doku-
mentů pro E-aukce. Vhodné i pro
absolventy. Výdělek 27-29000,-
Kč./měs. Tel. 728 072 633
• Firma Jena přijme administra-
tivní pracovnici pro obsluhu silnič-
ní váhy - pracoviště kompostárna
Úholičky. Požadavky: SŠ vzdělání,
uživatelská znalost práce na PC.
Práce v kanceláři i terénu, vážení
vozidel, práce na PC, admini. prá-
ce, komunikace se zákazníky. I pro
zdatné důchodce. T: 233081333
• Přijmeme pracovnice na úklid
školky Praha - Vinohrady, po-pá,
od 18. do 21 hod., plat 4.200 Kč,
T: 731 047 367
• BALENÍ ELEKTRONIKY ve skla-
du internetového obchodu. Bri-
gáda vhodná jen pro muže. Čistý
RT. 75-90 Kč/hod. Více info na:
Nabrigadu.cz nebo 605 755 755
• Truhláře přijmeme do provozovny
Praha východ. Tel: 724 788 933
• ZŠ v Praze 4 – Krč přijme vycho-
vatelku do školní družiny (zástup
za nemoc). Kontaktní telefon:
241 713 229.
• Česká pojišťovna hledá do své-
ho týmu nové Obchodní poradce.
Náplň práce: komunikace s klienty
(poradenství a akvizice). Nabízíme:
roční paušál, provize a další bene-
ity. Očekáváme: SŠ, reprezentativ-
ní vystupování. KateřinaHofmanová
M: 725 392 799.
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80 Kč/hod net-
to. Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953 (Po-Pá 9-16 hod).
• Do nové zahraniční irmy zabýva-
jící se prodejem sanitární kerami-
ky a obkladů hledáme nové spo-
lupracovníky na pozici obchodní-
ho zástupce s prokazatelnou zku-
šeností z oboru. Nabízíme zajíma-
vé platové podmínky (ix+provi-
ze). Angličtina a praxe podmínkou.
Vaše CV zašlete prosím na email:
info@samco-group.com. Případné
dotazy na tel.: 608 378 574.
• Městská poliklinika Praha přijme
pokladní/účetní na plný úvazek do
samoobslužné restaurace. Podmín-
kou je praxe v oboru a středoškol-
ské vzdělání s ekono-mickým zamě-
řením. Kontakt: Bc. TáňaBrunerová,
e-mail: t.brunerova@prahamp.cz, tel:
222 924 214.
• Společnost z Prahy přijme repre-
zentativní pracovníky do ostrahy,
mzda od 80kč/h. Nutná praxe,
čistý TR, tel.: 602682182.
• Společnost z Prahy přijme pra-
covníky pro úklid administrativních
budov. Nutná praxe, čistý TR, tel.:
602682182.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• www.e-kurz-ucetnictvi.cz. Učte se
KDY a KDE chcete Vy, přitom stá-
le pod dohledem lektora. Cena
1490 Kč.

Služby - nabídka
• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie od
695 Kč/m2 Moderní látkové PLISSÉ
mimořádná akční sleva 50%. Zamě-
ření zdarma. 603715285, www.
interierservisgroup.cz

• Zanincomp. Levný a rychlý ser-
vis notebooků, počítačů, mobil-
ních telefonů, tabletů. Diagnos-
tika zdarma. 774237284. www.
zanincomp.cz. Bubenská 1, Praha.

Hobby - poptávka
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebo dům do 8 mil. v Praze. Rych-
lé jednání samozřejmostí. Tel.:
721 025 909
• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300tis.
Tel: 775 105 303
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., Váš
specialista pro prodej/koupě bytů,
nemovitostí, úhradu dluhů, exeku-
ce apod.: tel. 608 212 218
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36

Pronájmy - nabídka
• PROSENIORY, pokoje hotelového
typu, dlouhodobě, od 6500Kč/měs.
vč. služeb, krátkodobě 1200Kč/
den, okraj Prahy. T: 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz
• PRONÁJEM stánků – Praha 2,
Tylovonám.,23.11.-24.12.2014Tel.
602 367 605, www.vanocnitrhy.cz
• Pronajmu byt 2+kk, 54m2, kom-
pletně zařízený, 2. patro, nájem
12000 Kč, služby 2500 Kč, kau-
ce 15000 Kč. 5 min. metro Flora.
T: 773 575 530

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
11.000 Kč a více

jaro + podzim 2015 pro klienty 55+
záloha 1.000 – 2.500,- Kč,

Sicílie, Albánie, Mar Menor, Andalusie, Menorka
Malorka, Kalábrie, Toskánsko, Sardinie

Severní Kypr 2015 7 – 12 dní
sleva 20% do 28.11. 2014, záloha 1.000,- Kč
La Resort **** polopenze od 10.990,- Kč

Crystal Rocks *** all inclusive od 11.290,- Kč
Acapulco ***** all inclusive od 16.490,- Kč

Ing Libuše Valešová – původní adresa Truhlářská 4,
nyní: Petrská 2, P-1, tel.: 245 008 334, 603 217 041

caamitie@seznam.cz, www.travelonline.cz

PŮJČKA
bez poplatků předem,

bez zástavy 20 – 100 tisíc

607 078 170
777 779 972

 

 

záznam v registru u nás nevadí
zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

RYCHLÉ PŮJČKY

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: praxi v provozu velín,

M+R, EPS, EZS, CCTV.
Náplň: reakce na vzniklé závady,

regulace TZB technologií.

Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.
§6,údržba objektových technologií TZB.

Pracoviště: Praha.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Ostraha
supermarketu

v praze
75,-kč/hod čistého
tel.: 608 680 368

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda až 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

až 105 Kč/hod.

Tel.: 774 798 014, 778 499 910

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Pokračování na straně 19

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18



www.metro.cz SPORT středa 5. listopadu 2014 19

Už také Petra Kvitová má za
sebou první trénink v praž-
ské O2 areně, v níž povede
o víkendu české tenistky do
boje o titul ve Fed Cupu.

Světová čtyřka je hvězdou
výběru kapitána Petra Pály,
který už nosí v hlavě sestavu
na finálový duel ženské týmo-
vé soutěže s Německem. Na
ten se dále chystají také Lucie
Šafářová, Lucie Hradecká, An-

drea Hlaváčková a debutant-
ka Karolína Plíšková. Vybra-
nou čtveřici kapitán oznámí
až hodinu před pátečním lo-
sem. „Je to kvůli Němkám,
protože proč něco říkat do-
předu, aby si to podle toho
mohly teoreticky uzpůsobit.
Když máme tu možnost, tak
není důležité, aby se to už ve
středu vědělo,“ konstatoval
Pála. ČTK

Od jedné hodiny
v noci čekali před
O2 arenou zájemci
o vstupenky na ho-
kejový šampionát.

Všechny vstupenky na zápa-
sy českých hokejistů v základ-
ní skupině květnového MS
v Praze a Ostravě byly během
několika hodin od zahájení
prodeje zarezervovány.
Prodej vstupenek na šampi-

onát začal za velkého zájmu
fanoušků v osm ráno a za pět
hodin bylo prodáno nebo za-
rezervováno přes 110 tisíc
denních balíčků. Hlavně při
nákupu na terminálech Saz-
ky však měli zájemci během

dopoledne problémy. „Mis-
trovství je u nás po jedenácti
letech a myslím, že fanoušci
ukázali, že mají hokej rádi.
I když jsou vstupenky draž-
ší,“ pochvaloval si reprezen-
tační kouč Vladimír Růžička.
Fanoušci, na něž se nedo-

stalo,mají být trpěliví. „V dal-
ší fázi se ještě mohou dostat
do prodeje vstupenky z aktu-
álních rezervací, které nebu-
dou uhrazeny ve stanoveném
časovém limitu. Ve druhé
vlně prodeje, která začne
v únoru, je navíc reálné také
uvolnění vstupenek z blokací
pro IIHF, marketingovou spo-
lečnost Infront a jejich part-
nery a dalších technických
blokací,“ uvedla Radka Bařti-
pánová, šéfka ticketingu or-
ganizačního výboru šampio-
nátu. SIM a ČTK

Hokejová reprezentace včera
oficiálně odstartovala sezo-
nu, jejímž vrcholem bude do-
mácí MS. V Ice Areně v praž-
ských Letňanech se sešel tým,
který se od zítřka do neděle
představí v Helsinkách na tur-

naji Karjala, první akci seriá-
lu Euro Hockey Tour. Trenér
Vladimír Růžička přivítal 24
hráčů, z nichž většina nemá
velké zkušenosti se senior-
ským reprezentačním hoke-
jem. Kouč se totiž rozhodl ne-

nominovat zkušené hráče
z KHL a dalších evropských
soutěží. „Kluci potřebují do-
stat šanci a ukázat, jak na
tom vlastně jsou,“ řekl na sra-
zu Růžička, který plánuje na
trénincích před turnajem po-

kračovat v nácviku herních si-
tuací z letních kempů. „Chce-
me si vše oživit. Rozhodli
jsme se, že dáme šanci mladí-
kům. První test ukáže, jak na
tom český hokej je,“ doplnil
asistent Jaroslav Špaček. ČTK

Tenis. Kapitán má
už sestavu v hlavě

inzerce

Turnaj v Helsinkách. Šance pro mladé

Kouč Vladimír Růžička ČTK

Mezi prvními. Na vstupenky čekali od jedné hodiny ráno. ČTK

Nejvíc láká Kanada

Největší zájem byl o lístky
na třetí zápas českého týmu
v pražské základní skupině,
ve kterém se svěřenci trenéra
Vladimíra Růžičky v pondělí
4. května utkají s Kanadou.

● Balíčky obsahující tento
zápas byly zarezervovány
v průběhu několika minut.

• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jem nebo koupi bytu v Praze. Tel.
777 749 085
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytů - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Hledáme hezký byt na pronájem
ihned, ale může být i od prosince.
Jsme 2 os. bez zvířátek, nejlépe
u MHD v dosahu obchodů a služeb.
Děkujeme. 775088498
• Rodina s dítětem hledá dlouh.
pronájem bytu v Praze 4, 8, 9,
10. Může být zařízený i nezaříze-
ný. Jsme nekuřáci. RK nevolat. Tel.
776 810 315

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - východ do
7 mil. i před rekonstrukcí. Solidní
jednání. Tel.: 775 363 454
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Pro klienty naší advokátní kance-
láře hledáme k pronájmu či k pro-
deji zajímavé domy a byty v Praze
a blízkém okolí. T: 731 654 544
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, proi
přístup, tavba, opravy šperků. Pení-
ze okamžitě! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Vezmi ho do ruky a zavolej•
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
ANONYMNÍ MILOSTNÉ KON-•

TAKTY! Výměna tel. čísel dovo-
lena! Udělej první krok! Napiš
SMS ve tvaru 45SKP a text na
909 15 40
Nezralá dívka Zora, 19 let.•

Zaveď mě do tajů perverzního
SEXU! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
66UMG a tvůj text!
Z klícky si vysvobodím i ma-•

lého ptáčka :-). Nejsem nároč-
ná, ale pracovitá ano. Anička
24. Brnkni mi na 909 801 801

kód ZKR57

Fin. zaj. vdova Marta 69.•
Jsem stále hodně zaměstnaná
a zaneprázdněná, ale čas utíká
a já chci poznat lásku i milo-
vání. Ozvi se mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 97ZVE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 18

Pronájmy - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Ostrava

12. 5.
V Ostravě byl prozatím
největší zájem o balíček,
který zahrnuje zápas mezi
Slovenskem a Spojenými
státy americkými. Ten se
odehraje 12. května.

Horváth byl u výhry Plzně
Fotbalisté Plzně vstoupili do osmifinále Poháru FAČR
vítězstvím 2:1 na hřišti Hradce Králové. ČTK

Lední hokej krátce

Sparta prohrála
Pražská Sparta podlehla
v úvodním osmifinále
Ligy mistrů doma Linkö-
pingu 1:2. Odveta se hra-
je za týden ve Švédsku.

Straka odvolával
Milan Razým je v extrali-
ze už třetím odvolaným
koučem. Vyhodil ho šéf
Plzně Martin Straka. ČTK

Vstupenky na zápasy českého
týmu zmizely za několik hodin



VYŘEŠÍTE
NA ALZA.CZ

VŠECHNYDÁRKY

objednací kód: EAZ6004a

3 999,-

3 465,-
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

RYCHLÉ
A PŘESNÉ
STŘÍHÁNÍ

TENKÝ SMARTPHONE
S LTE INTERNETEM

NEUVĚŘITELNÝ
POMĚR CENY
A VÝKONU

DOMÁCÍ CHLEBA
KAŽDÝDEN

PRO ZDRAVÍ
ZUBŮ I DÁSNÍ

OCHRÁNÍ
ELEKTRONIKU
PROTI VÝPADKŮM

Akumulátorový i síťový zastřihovač vlasů
16 nastavitelných délek střihu
2 nastavitelné nástavce
40 minut provozu za 1 h nabíjení
Velmi ostrá čepel kvality Braun
Možnost omývání pod tekoucí vodou

Elektrický zubní kartáček a ústní sprcha
Efektivní čištění systémem 3D pohybu
40 000 pulzačních a 8 800 oscilačních pohybů/min.
Odstraní až o 100 % více plaku než mechanické kartáčky
Ústní sprcha pro eliminaci bakterií a masáž dásní
3 režimy čištění, tlakový senzor, 3 koncovky + 4 trysky

Tloušťka pouze 8,5 mm
3G/LTE modem pro příjem nejrychlejšího internetu
Jasný a detailní 4,5 IPS displej (960×540)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
NFC, FM rádio, paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 8 Mpx s LED bleskem + přední 2Mpx kamera
Google Android 4.3 Jelly Bean

Velký 5,5“ smartphone na dvě SIMky
Detailní IPS displej (960×540)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
8MPx fotoaparát s LED bleskem
4GB paměť + microSD až 32 GB
Google Android 4.2 Jelly Bean

Domácí pekárna na chléb
Plně automatická příprava
Stačí vložit suroviny a vybrat program
10 programů, 3 stupně propečení
Dva hnětací háky
Vyjímatelné součásti možno mýt v myčce

Záložní zdroj typu line-interactive
Regulace napětí, ochrana datové linky
Výkon 650 VA / 360 W
4× IEC zásuvka

ECG PCB 538 bílá

BRAUNHC 5050 Oral B Oxyjet + 3000

EATONUPS 5E 650i

ALCATEL ONETOUCH POP C9

objednací kód:NZE053k2

1 299,-
objednací kód:EAV6102

1 399,-

objednací kód:EAT1501h

1 299,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

pasta
Blend-a-med
3DWHITE

ZDARMA

více na www.alza.cz/vanoce

ONU

LT yc Ve
De
Čt ov

objednací kód:RL816m2

4 990,-
objednací kód:RL817L3

3 990,-

DUAL
SIM


